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REPUBLIKA ESHQIPERISE
q BASHKIA GRAMSH
3 KESHILLI BASHKIAK

KOMISIONI I FINANCAVE, EKONOMISE DHE PASURIVE PUBLIKE VENDORE

RAPORT VENDIMARRIJE
. Nr 7, Daté 26/02/2026
;4 Lénda: Vendim pér shqyrtimin e projekt-vendimit nr........ dateNnee I /2026 “Per

miratimin e te ardhurave te trasheguara nga viti 2025”
Drejtuar: Késhillit Bashkiak Gramsh
Hyrje
Ky projekt-vendim paraqitet nga Drejtoria e Finances dhe Buxhetit dhe ka pér qéllim:

BAZUESHMERIA LIGJORE Mbéshtetur né ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Per
DHE VOTIMI menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar , né ligiin nr 10296 daté
08.07.2010 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé", né ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015
“Pér vetégeverisjen vendore" kreu 8 nenet 34-41, né ligjin
Nr. 68 /2017" Pér financat e vetéqeverisjes vendore ", kreu
IV “Transfertat nga buxheti i shtetit dhe transferta te tjera”
neni 22-30 kreu VII, neni 41 ** Pérgatitja dhe miratimi i
buxhetit vjetor”, Ligjit nr. 87/2025 "Pér buxhetin e vitit
2026", Udhézimit t¢é Ministrit t¢ Financave Nr.9 daté
20.03.2018 "Pér progedurat standarte té zbatimit té
buxhetit" " dhe né vijim t¢ Udhézimit té Ministrit ¢
Jfinancave nr. 2 daté 14.01.2024 "Pér progedurat standarte
1€ zhatimit 1¢ buxhetit t¢ vitit 2026", vendimin e Késhillit
Bashkiak Nr. 105 di 29.12.2025 “ Pér miratimin e
programit buxhetor per vitin 2026 ", vendimin e Késhillit
Bashkiak Nr. 4 dt 21.01.2026 “ Pér destinimin e fondit té
grandit té bazuar né performanceé”’.
Gjendja e mjeteve monetare té trashéguara éshté nga
Granti pakushtézuar éshté 25,585,569 leké, gjendja e
mjeteve monetare (¢ trashéguara nga Granti specifik éshte
31,340,499 lekeé gjendja e mjeteve monetare té trashéguara
nga té ardhurat e muajit dhjetor 2025 dhe ato te
| papérdorura pér vitin 2025 éshté 47,136,774 leké, gjendja
| e mjeteve monetare té (rashéguara ésht¢ nga Granti
| pakushtézuar shtes¢  me aktin normativ nr 11 date |
5 dhe nga granti i Bazuar né Performancé per |
m financimi nga buxhetin e shtetit éshi
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31,340,499 leke giendja e mjeteve monetare té trashéguara
nga te ardhurat e mugjit dhjetor 2025 dhe ato té
papérdorura pér vitin 2025 éshté 47,136,774 leke, gjendja
e mjeteve monetare 1é trashéguara éshité nga Granti
pakushtézuar shtesé  me aktin normativ nr 11 date
19.12.2025 dhe nga granti i Bazuar né Performance pér
vitin 2025, me burim financimi nga buxhetin e shtetit eshte
12,026,220 leké

Perdorimi i te ardhurave te mesiperme do te behet sipas
percaktimeve ne projekivendimin perkates

DREJTORIA PERGJEGJESE Drejtoria Finances dhe Buxhetit

RAPORTIMI DHE Zbatimi i buxhetit raportohet rregullish nga Egzekutivi

MONITORIMI ne Keshill Bashkiak minimalisht 3 here giate vitit
buxhetor.

IMPAKTI SOCIAL DHE Te ardhurat e trasheguara nga viti 2025 do te

GRUPET QE PREKEN perdoren per te siguruar sherbime me te mira per
qyietaret.

KONSULTIMI PUBLIK -

Komisioni i Pérhershém i Financave, Ekonomise dhe Pronave Publike Vendore, i mbledhur
mé datén 26/ 02 / 2026 pasi shqyrtoi Projekt-vendimin dhe relacionin dhe dokumentat
shoqérues té tij, paraqitur nga Kryetari i Bashkisé

Komisioni me shumicg votash,
VENDOSI:

1. Ti propozojé Késhillit Bashkiak:
Kalimin e projekt aktit ng mbledhjen e késhillit pér vierésim t& métejshém pér vlerésim
dhe miratim.

b. Miratimin e projektaktit
¢. Refuzimin e miratimit t& Projektaktit
d. Ti kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin
e. Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
> 1P o € projektvendimit t& ndryshojé né A
et o bikat ¢ projektvendimit t& ndryshojé n&” %
= TEBFE (oo e projektvendimit t& ndryhsojé ng* o
= IPEREEY oo i projektvendimit & ndryshojé né 2
Bashkélidhur argumentat e Vendimarrjes dhe mendimi i pakicés i parqitur ng procesverbalin e
Komisionit
Kryetare e Komisionit: Alfrida Shahini

Nenkryetar i Komisionit: Erald Cargiu
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Sekretar 1 Komisionit: Kujtim Brahimi
Anetar i Komisioni: Ramazan Braho
Anetare e Komisionit: Erisa Zogu

Gramsh, mé: 26/ 02/ 2026




